РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01.03.2023г.                             г. Усть-Джегута                                  №34

«Об участии в  проведении
Всероссийской акции «Сдаем вместе.
День сдачи ЕГЭ родителями»
на территории Усть-Джегутинского
муниципального района
в 2022-2023 учебном году»

        На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.02.2023 №10-107, в соответствии с планом Управления образования  и в  целях проведения информационно-разъяснительной работы для родителей (законных представителей) выпускников 2022-2023 учебного года по организации и  проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории  Усть-Джегутинского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие во Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ с родителями».
2.Определить:
- дату проведения акции 11 марта 2023 года;
[bookmark: _GoBack]-место проведения акции - МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты                          им. А.М.Тебуева» (далее пункт проведения акции);
- время проведения акции- 10 часов.
2.Директору МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева» подготовить общеобразовательное учреждение к проведению акции:
- установить рамку металлодетектора у входа в пункт проведения акции;
- подготовить аудитории пункта на 2 этаже: 0003,0004,0006,0007,0008;
-обеспечить предварительную уборку помещений, задействованных в пункте  проведения акции;
-обеспечить явку руководителя пункта проведения акции, организаторов (в и вне) аудиторий, медицинского работника, технических специалистов, экспертов (приложение 1);
- обеспечить распечатывание необходимого количества банков ЕГЭ и контрольно-измерительного материала по русскому языку;
- обеспечить наличие устройств подавления сотовой связи.
3.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку зарегистрированных для участия в акции родителей (законных представителей) выпускников 11-х классов 2022-2023 учебного года  (приложение 2).
4.Консультанту Управления образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района (Текеевой Л.А.) разместить материал о проведении акции на официальном сайте Управления образования.
5.Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: C:\Users\ТLarisa\Desktop\Электронные подписи)\печать Батчаев.JPG]

Приложение 1
к приказу Управления образования администрации
от 01.02.2023 г. №34

Список лиц, задействованных при проведении акции «Сдаем вместе.
День сдачи ЕГЭ родителями»

	№
	ФИО
	Место работы/должность
	Статус в пункте проведения акции

	1.
	Батдиева С.Х.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева», учитель английского языка
	Руководитель пункта проведения акции

	2.
	Байчорова Э.М.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева», заместитель директора по учебной работе
	Заместитель руководителя

	3.
	Айбазова С.М.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева» медицинский работник
	Медицинский работник

	4.
	Каппушева Д.И.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева», учитель начальных классов
	Ответственный организатор в аудитории  0003

	5.
	Гербекова Л.Н.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева», учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	6.
	Гаврушенко Л.Н.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева» учитель начальных классов
	Ответственный организатор в аудитории 0004

	7.
	Гочияева М.Б.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева» учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	8.
	Рыльская Е.И.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева» учитель начальных классов
	Ответственный организатор в аудитории 0006

	9.
	Казалиева Л.М-У.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева» учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	10.
	Кубекова З.Ш.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева» учитель начальных классов
	Ответственный Организатор в аудитории 0007

	11.
	Дьяченко Д.И.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева» учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	12.
	Коджакова М.М.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева»
	Организатор в 0008 аудитории

	13.
	Каракотова Л.Т.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева» учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	14.
	Кахунова А.А.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева» Организатор вне аудитории
	Организатор вне аудитории

	15.
	Чотчаева З.С.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева» учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	16.
	Турклиева З.Р.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева», учитель математики и информатики
	Технический специалист

	17.
	Джатдоева Л.Б.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева», учитель  информатики
	Технический специалист

	18.
	Урусова Н.М.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева», учитель русского языка и литературы
	эксперт

	19.
	Шереметова З.А.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева», учитель русского языка и литературы
	эксперт

	20.
	Айбазова С.М.
	МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева», учитель русского языка и литературы
	эксперт

[image: C:\Users\ТLarisa\Desktop\Электронные подписи)\печать Батчаев.JPG]

                                                                                                                                                                                  Приложение 2
к приказу Управления образования администрации
от 01.03.2023 г. №34

Список родителей (законных представителей)                                     выпускников 11-х классов 2022-2023 учебного года, участвующих в акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

	№
	                    ФИО

	МБОУ «Лицей №1г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева»
(количество выпускников- 26 )

	1.
	1.
	Каракотова  Тамара Пиляловна

	2.
	2.
	Боташева Инара Казимовна

	3.
	3.
	Джатдоева Алиса Абуковна

	4.
	4.
	Кумукова Сюзанна Халитовна

	5.
	5.
	Байрамукова Фатима Абуевна

	6.
	6.
	Батдыева Замира Мухаммадовна

	7.
	7.
	Сорокина Анна Васильевна

	8.
	8.
	Кумукова Бэла Хыйсаевна

	9.
	9.
	Алиева Алина Исмаиловна

	10.
	10.
	Семенова Халимат Аубекировна

	МБОУ «СОШ №2 г.Усть-Джегуты»                                                (количество выпускников- 23 )

	11.
	1.
	Тебуева Зульфа Ханапиевна

	12.
	2.
	Черкун Мария Александровна

	13.
	3.
	Лепшокова Залина Юсуфовна

	14.
	4.
	Уртенова Марина Шакмановна

	15.
	5.
	 Холодова Людмила Федоровна

	16.
	6.
	Узденова Фатима Сеитбиевна.

	17.
	7.
	Хубиева Фатима Хусеевна

	18.
	8.
	Сайибова Евгения Маратовна

	19.
	9.
	Лымарева Вера Викторовна

	20.
	10.
	Боташева Гокка Хуссевна

	21.
	11.
	Каппушева Роза Бияслановна

	МБОУ «СОШ №3 г.Усть-Джегуты»                         (количество выпускников- 8 )

	22.
	1.
	Байрамукова Альбина  Иоскаевна

	23.
	2.
	Байрамукова Валентина Юсуфовна

	24.
	3.
	Гербек Зарема Борисбиевна

	25.
	4.
	Лобжанидзе Халимат Тохтаровна

	МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты»                         (количество выпускников- 27 )

	26.
	1.
	Аппаева Анжела Ахмедовна

	27.
	2.
	Гордиенко Ольга Николаевна

	28.
	3.
	Демир Аминат Муссаевна

	29.
	4.
	Долбина Наталья Владимировна

	30.
	5.
	Каппушева Медина Дахировна

	31.
	6.
	Копсергенова Гайщат Ахметовна

	32.
	7.
	Макарова Ирина Петровна

	33.
	8.
	Степанян Инна Эдуардовна

	34.
	9.
	Турченко Ирина Владимировна

	35.
	10.
	Хамисбиева Виктория Эдуардовна

	36.
	11.
	Чомаева Светлана Валентиновна

	37.
	12.
	Чукова Зарема Исмаиловна

	МБОУ «СОШ №5 г.Усть-Джегуты»                         (количество выпускников- 5 )

	38.
	1.
	Узденова Зульфия Казимовна

	39.
	2.
	Семенова Аэлита Сеиталиевна

	40.
	3.
	Узденова Земфира Нур-Магометовна

	МБОУ «Гимназия №6 г.Усть-Джегуты»                         (количество выпускников-7 )

	41.
	1.
	Кубекова Роза Хасанбиевна

	42.
	2.
	Чукова Оксана Рамазановна

	43.
	3.
	Дотдаева Мадина Мудалифовна

	44.
	4.
	Кабалов  Джамал Мухаджирович

	45.
	5.
	Мачукова Хаджар Амирбиевна

	МБОУ «Лицей №7г.Усть-Джегуты»                         (количество выпускников- 9 )

	46.
	1.
	Айбазова Зумрат Владимировна

	47.
	2.
	Аппаева Индира Хамитовна

	48.
	3.
	Боташева Зухра Салыховна

	49.
	4.
	Катчиева Салима Магомедовна

	50.
	5.
	Салпагарова Назифат Хаджи-Махмутовна

	51.
	6.
	Текеева Лариса Мухтаровна

	52.
	7.
	Тебуева Джамиля Харшимовна

	53.
	8.
	Хатуаева Луиза Сапарбиевна

	54.
	9.
	Урусова Фатима Биляловна

	МБОУ «СОШ а.Новая Джегута»                                           (количество выпускников- 9)

	55.
	1.
	Узденова Лида Ильясовна

	56.
	2.
	Байрамукова Земфира Хусеевна

	57.
	3.
	Каппушева Аризат Казбековна

	58.
	4.
	Койчуева Алина Даутовна

	59.
	5.
	Гаппоева Фатима Борисовна

	МБОУ «СОШ а.Джегута»                                           (количество выпускников- 2)

	60.
	1.
	Катчиева Джулдуз Мухтаровна

	МБОУ «СОШ а.Гюрюльдеук»                                           (количество выпускников-1)

	61.
	1.
	Биджиева Фатима Ильясовна

	МБОУ «СОШ а.Кызыл-Кала»                                           (количество выпускников-1)

	62.
	1.
	Гемсокурова Меккя Абдуловна

	МБОУ «СОШ а.Сары-Тюз»                                           (количество выпускников-14)

	63.
	1.
	Долаева Балбу Якубовна

	64.
	2.
	Умарова Индира Магомееовна

	65.
	3.
	Каппушева Зинаида Владимировна

	66.
	4.
	Чомаева Зинхара Магомедовна

	67.
	5.
	Боташева Зухра Солтан-Муратовна

	МБОУ «СОШ с.Важное»                                           (количество выпускников-6)

	68.
	1.
	Эбзеева Аида Курманбиевна

	69.
	2.
	Алиева Фатима Хыйсаевна

	70.
	3.
	Бостанова Соня Амировна

	71.
	4.
	Хубиева Динара Рашидовна

	МБОУ «СОШ ст.Красногорской»                                           (количество выпускников-1)

	72.
	1.
	Казанлиева Раиса Сослановна

[image: C:\Users\ТLarisa\Desktop\Электронные подписи)\печать Батчаев.JPG]
image1.jpeg
A.X.baTtuaeB

HavaabHHK YpaB/jieHH